
       
       

 
                                                                                                                  

            N..79         
 del Reg. Gen. 

 
              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 
 

Determinazione  Dirigenziale 
     

ORIGINALE  
 

  N° 14 in data 25.01.2011  
 

 OGGETTO 
 

Liquidazione contributo finanziario a favore dell'Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione (I.P.S.S.A.R.) di Molfetta, per la manifestazione culturale “La 
Giornata dell’Arte e della Creatività Studentesca”- X Edizione.  
Deliberazione G.C. n.182  del 12.07.2010 - Impegno di spesa €.1.000/00. 
 
 
Responsabile del procedimento : ____________________ 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D. L. vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L .vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della  Delibera  di C.C..  n.23   del 24.05.2010 -  di approvazione del Bilancio  di  previsione anno 2010; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n.   del            di approvazione del P.E.G. 
________________________________________________________________________________________   
        
   



 
 

 
                                                                                                                    N..79  
                                                                                                                                                           del Reg. Gen. 

              

C i t t à   d i   M o l f e t t a 
 

Provincia di Bari 
 

SETTORE  AFFARI  GENERALI 
U.O. CULTURA 

 

Determinazione  Dirigenziale 
  

COPIA  
 
    N° 14  in data 25.01.2011   

 
OGGETTO 

  
Liquidazione contributo finanziario a favore dell'Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione (I.P.S.S.A.R.) di Molfetta, per la manifestazione culturale “La 
Giornata dell’Arte e della Creatività Studentesca”- X Edizione.  
Deliberazione G.C.n.182  del 12.07.2010 - Impegno di spesa €.1.000/00. 
 
 
Responsabile del procedimento: ______________________ 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
• Degli artt.107  - 151 comma 4° - 183 comma 9° D. L. vo 267 del 18.08.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali); 
 
• degli artt.4 - comma 2° e 17  - D.L .vo 165 del 30.03.2001; 
 
• dello Statuto Comunale; 
 
• del Regolamento di Contabilità; 
 
• della  Delibera  di C.C..  n.23   del 24.05.2010 -  di approvazione del Bilancio  di  previsione anno 2010; 
 
• della delibera di Giunta Comunale n.   del            di approvazione del P.E.G. 
 

 
 
 

 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
con deliberazione n.182 del 12.07.2010 esecutiva, la Giunta Comunale approvava il 
patrocinio ed un contributo finanziario all'Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri 
e della Ristorazione (I.P.S.S.A.R.)  di Molfetta, per la realizzazione della manifestazione 
culturale “La Giornata dell’Arte e della Creatività Studentesc a” - X Edizione, svoltasi 
nei giorni 28 - 29 - 30 aprile 2010; 
 
con la suindicata deliberazione, si demandava al Dirigente del Settore Affari Generali e 
U.O. Cultura, di provvedere con determinazione dirigenziale alla liquidazione del 
finanziamento assegnato di complessivi €.1.000/00;  
 
 Esaminata la richiesta di liquidazione contributo, pervenuta al Municipio di Molfetta il 
28.10.2010, prot.n.61232, a firma del Prof. Pellegrino de Pietro, Dirigente Scolastico del 
suddetto Istituto, in cui si attesta l'avvenuta realizzazione della manifestazione; 
 
Constatato che, l’evento ha visto la partecipazione di un folto pubblico, tra cui anche 
esponenti del mondo politico, istituzionale, civile e militare, che ha saputo apprezzare gli 
stand espositivi, partecipare ai seminari formativi specialistici, e testimoniare il grande 
lavoro formativo che la Scuola svolge con tanta professionalità; 
  
Riconosciuto che, la manifestazione, risponde nei principi istituzionali alle esigenze della 
Civica Amministrazione, che persegue e promuove iniziative finalizzate a valorizzare tutte 
le potenzialità imprenditoriali e lavorative esistenti nel nostro territorio; 
   
Visto che, si è determinata con deliberazione di G.C. n.182 del 12.07.2010, l'approvazione 
del contributo finanziario pari alla somma di €.1.000/00, a parziale ristoro delle spese 
connesse alle esigenze logistiche sostenute dagli organizzatori, per l'allestimento e la 
realizzazione della stessa; 
 
Visti i vigenti: 
T.U.E.E.L.L. 267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura - (Delibera C.C. n. 09 del 02.02 93);  
Deliberazione G.C. n.182/2010; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

  Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Prendere atto dell'avvenuta realizzazione della manifestazione culturale “La Giornata  

dell’Arte e della Creatività Studentesca ” - X Edizione, organizzata dall'Istituto 



Professionale  per i  Servizi Alberghieri e della Ristorazione (I.P.S.S.A .R.), svoltasi 
nei giorni 28 - 29 - 30 aprile a Molfetta.  

 
2. Liquidare la somma di €.1.000/00, con imputazione della spesa sul Cap.22383 

"Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da Fashion District”, impegno 
n.1342/0 del Bilancio 2010. 

 
3. Demandare al Settore Economico - Finanziario, l'emissione ad intervenuta esecutività 

del presente provvedimento, del mandato di pagamento della somma pari ad 
€.1.000/00, intestato allo stesso Istituto, mediante bonifico sul conto corrente bancario 
n. 0B2883655870 - Banca Sella Sud Arditi Galati - Piazza Garibaldi, 7/a Molfetta - 
IBAN IT34 T 03049 41560 0B2883655870.  
 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, e 
successive modifiche, la sig.ra Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 

 
5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Dirigente del Settore 

Finanziario ed all’Ufficio Cultura, per annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 07.04.2000, il 
contributo liquidato con il presente atto nell’Albo dei Beneficiari delle provvidenze 
economiche per l’Esercizio Finanziario 2010. 

 
6. Trasmettere all'URP in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento, per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente Settore Economico - Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria, di cui all'art.151-comma 4 del T.U.EE.LL. D.L.vo 
n.267/2000, e diventerà esecutiva dopo l'apposizione di tale attestazione. 

 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento              Il Dirigente 

            Sig.ra  Nicla la Forgia             Dott. Domenico Corrieri 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
  Dott. Domenico Corrieri 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                        A L 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele Camero  
              

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Segretario Generale 
Settore Affari Generali 
Settore Finanziario 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
        f.to   Dott. Domenico Corrieri 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL                                 AL 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to     Dott. Michele Camero   

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Segretario Generale 
Settore Finanziario 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       

 
 
 
 
 
 


